SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL PERCORSO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO DA PARTE DELLO STUDENTE 

DATI DELLO STUDENTE

	Nome
	

	Cognome
	

	Codice fiscale
	

	Istituto/Liceo
	

	Classe
	


DATI DEL SOGGETTO OSPITANTE

	Soggetto ospitante
	Sapienza - Università di Roma

	Indirizzo
	Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

	Codice fiscale
	80209930587 

	Codice Progetto
	

	Denominazione
	

	Nominativo tutor scolastico
	

	Nominativo tutor Sapienza
	


Questionario

1. La relazione con il tutor della struttura ospitante è stata:

· continuativa e stimolante

· continuativa ma non stimolante

· episodica 

· inesistente

2. L’ambiente lavorativo in cui ti sei trovato/a era 

· positivo e stimolante

· poco stimolante

· carico di tensione

· polemico e conflittuale

3. Durante l’esperienza sei stato affiancato/a  

· da un Docente universitario (questa risposta non deve comparire nel caso di Codice Progetto appartenente a Struttura dell’Amministrazione Centrale)

· da personale amministrativo

· da uno studente universitario/mentore/dottorando 

· da nessuno

· altro _______________

4. I compiti assegnati ti sono sembrati in linea con il percorso formativo da te intrapreso?

· sempre

· spesso

· qualche volta 
· mai

5 I compiti assegnati ti sono sembrati coerenti con gli obiettivi indicati nella presentazione del progetto scelto?

· molto

· abbastanza

· poco

· per niente

6. Le conoscenze e le competenze da te possedute rispetto all’esperienza svolta, sono?

· superiori

· adeguate

· sufficienti 

· insufficienti

· non pertinenti

7. Il tempo trascorso presso la struttura ospitante, rispetto alle finalità generali del Progetto e ai contenuti dell’Alternanza, è stato:

· eccessivo

· adeguato

· appena sufficiente

· largamente insufficiente

8. L’esperienza all’interno del contesto lavorativo ha suscitato in te nuovi interessi?

· Si 

· Se sì quali per esempio

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
· No 

9. Pensi di intraprendere un percorso universitario una volta terminati gli studi?

· Si

· No

· Non lo so ancora

10. Pensi che quest’esperienza ti abbia aiutato/orientato a scegliere quale percorso universitario intraprendere?

· Molto

· Abbastanza

· Poco 

· Per nulla

· Non desidero intraprendere un percorso universitario

11. Quali sono state le capacità e le competenze che ritieni di aver acquisito con la tua esperienza di alternanza scuola lavoro:

esprimi un giudizio secondo questa scala: (1=per niente; 2=poco; 3=molto; 4=moltissimo)

	a) Lavorare in gruppo
	1
	2
	3
	4

	b) Rispettare gli orari di lavoro
	1
	2
	3
	4

	c) Adattarmi a nuovi ambienti sconosciuti
	1
	2
	3
	4

	d) Utilizzare le risorse organizzative per eseguire il lavoro
	1
	2
	3
	4

	e) Prendere decisioni in autonomia
	1
	2
	3
	4

	f) Gestire le attività con autonomia organizzativa
	1
	2
	3
	4

	g) Rispettare i tempi di consegna del lavoro
	1
	2
	3
	4

	h) Affrontare gli imprevisti
	1
	2
	3
	4

	i) Risolvere i problemi sul lavoro
	1
	2
	3
	4

	j) Coordinare i gruppi di lavoro
	1
	2
	3
	4

	k) Risolvere i problemi degli altri
	1
	2
	3
	4

	l) Adattarmi ai ritmi di lavoro
	1
	2
	3
	4

	m) Concentrarmi sulle cose da fare
	1
	2
	3
	4

	n) Saper comunicare
	1
	2
	3
	4


12. Quali difficoltà hai trovato durante l’inserimento nella struttura ospitante? 

esprimi un giudizio secondo questa scala: (1=nessuna; 2=poche; 3=molte; 4=moltissime)

	a) Nei rapporti con le persone
	1
	2
	3
	4

	b) Nel lavoro pratico
	1
	2
	3
	4

	c) Nell’uso della tecnologia
	1
	2
	3
	4

	d) Nella comprensione organizzativa del lavoro
	1
	2
	3
	4

	e) Nell’affrontare i problemi
	1
	2
	3
	4

	f) Nel rispetto delle regole

	1
	2
	3
	4


13.  indica il tuo livello di soddisfazione sull’esperienza in alternanza, secondo questa scala: 1=per nulla soddisfatto; 2=poco soddisfatto; 3=soddisfatto; 4=molto soddisfatto

1    2
3      4

14. Hai osservazioni/suggerimenti da dare?

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                      

Data                                                                  Firma dello studente

